



รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและ
งบการเงินระหว่างกาลของ

บริษัท สหมิตรถังแก๊ส จำกัด (มหาชน)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดย ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

Grant Thornton Limited
11th Floor, Capital Tower
All Seasons Place
87/1 Wireless Road
Lumpini, Pathumwan
Bangkok 10330, Thailand

T +66 2 205 8222
F +66 2 654 3339

เสนอ คณะกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท สหมิตรดั่งแก๊ส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินของบริษัท สหมิตรดั่งแก๊ส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ จากการสอบทานของข้าพเจ้า

Saranya A.

ศรัณญา อัครมหาพณิชย์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 9919

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

9 พฤศจิกายน 2566

บริษัท สหมิตรธกัแกัส จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	พันบาท	
		30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	25,520	59,887
ลูกหนี้การค้า	8	488,167	491,592
สินค้าคงเหลือ	9	999,775	1,575,906
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า		8,028	14,680
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		19,017	30,957
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	10, 19	633,544	663,281
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		11,042	13,518
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,185,093	2,849,821
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้	11	-	30,154
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		61,766	61,766
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	12	1,329,562	1,317,180
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		15,288	13,661
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		448	448
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,407,064	1,423,209
รวมสินทรัพย์		3,592,157	4,273,030

_____ กรรมการ
()

_____ กรรมการ
()

บริษัท สหมิตรถังแก๊ส จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	พันบาท		
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ หมายเหตุ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	13	503,131	1,062,433
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น		172,155	228,847
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		2,912	1,689
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		43,912	58,781
เงินปันผลค้างจ่าย	15	5,914	5,181
ค่านายหน้าค้างจ่าย		35,570	11,989
ค่าขนส่งค้างจ่าย		4,619	16,920
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		20,443	52,677
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น		64,543	44,597
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,124	3,996
รวมหนี้สินหมุนเวียน		856,323	1,487,110
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินตามสัญญาเช่า		5,181	812
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	14	68,925	64,542
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		74,106	65,354
รวมหนี้สิน		930,429	1,552,464

กรรมการ
()

กรรมการ
()

บริษัท สหมิตรถัณฑ์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)		
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		
ทุนจดทะเบียน 535,506,333 หุ้น	535,506	535,506
หุ้นที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว 535,506,333 หุ้น	535,506	535,506
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	55,091	55,091
กำไรสะสม		
- จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	53,641	53,641
- ยังไม่ได้จัดสรร	2,017,490	2,076,328
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,661,728	2,720,566
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	3,592,157	4,273,030

_____ กรรมการ
()

_____ กรรมการ
()

บริษัท สหมิตรถั่วงา จำกัด (มหาชน)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

หมายเหตุ	พินบาท				
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565	
รายได้จากการขายและบริการ	16, 18	831,137	1,378,608	2,774,996	4,308,681
ต้นทุนขายและบริการ	18	(675,558)	(1,034,730)	(2,288,419)	(3,158,757)
กำไรขั้นต้น	18	155,579	343,878	486,577	1,149,924
รายได้อื่น	17	50,485	55,649	158,087	233,241
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		206,064	399,527	644,664	1,383,165
ค่าใช้จ่ายในการขายและการจัดจำหน่าย		(42,164)	(83,039)	(143,656)	(277,134)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(55,334)	(69,761)	(155,315)	(188,355)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		108,566	246,727	345,693	917,676
ต้นทุนทางการเงิน		(4,642)	(8,879)	(14,137)	(17,446)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		103,924	237,848	331,556	900,230
ภาษีเงินได้		(19,558)	(47,133)	(63,783)	(178,325)
กำไรสำหรับงวด		84,366	190,715	267,773	721,905
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		84,366	190,715	267,773	721,905
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (บาทต่อหุ้น)		0.16	0.36	0.50	1.35
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		535,506,333	535,506,333	535,506,333	535,506,333

_____ กรรมการ
()

_____ กรรมการ
()

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหมิตรถักแก๊ส จำกัด (มหาชน)
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

หมายเหตุ	พันบาท				
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไรสะสม	รวม	
			จัดสรรเพื่อ สำรองตาม กฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	535,506	55,091	53,641	1,821,395	2,465,633
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(572,976)	(572,976)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(572,976)	(572,976)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	721,905	721,905
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	721,905	721,905
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	535,506	55,091	53,641	1,970,324	2,614,562
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	535,506	55,091	53,641	2,076,328	2,720,566
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(326,611)	(326,611)
รายการกับผู้ถือหุ้น	-	-	-	(326,611)	(326,611)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	267,773	267,773
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	267,773	267,773
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	535,506	55,091	53,641	2,017,490	2,661,728

15

กรรมการ _____ กรรมการ
(_____)

กรรมการ _____ กรรมการ
(_____)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สหมิตรถัณฑ์ จำกัด (มหาชน)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	พันบาท	
	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน:		
กำไรก่อนภาษีเงินได้	331,556	900,230
รายการปรับปรุงกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ		
ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน:		
ค่าเสื่อมราคา	60,145	56,269
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(5,844)	12,865
สำรองหนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	2,998	2,792
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	1,876	6,360
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(1,384)	(247)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(879)	(710)
ต้นทุนทางการเงิน	14,137	17,446
เงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	402,605	995,005
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น):		
ลูกหนี้การค้า	19,980	(76,685)
สินค้าคงเหลือ	576,130	(186,903)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	6,653	(10,389)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	11,940	48,272
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,477	3,905
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง):		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(57,354)	83,527
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(14,868)	(46,887)
ค่านายหน้าค้างจ่าย	22,956	(12,199)
ค่าขนส่งค้างจ่าย	(12,302)	11,984
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	19,937	56,867
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(873)	(2,548)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(383)	(399)
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน	976,898	863,550

_____ กรรมการ
()

_____ กรรมการ
()

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สหมิตรถ้ำแก้ว จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	พันบาท	
	2566	2565
เงินสดได้มาจากการดำเนินงาน (ต่อ)	976,898	863,550
จ่ายดอกเบี้ย	(12,198)	(15,580)
จ่ายภาษีเงินได้	(97,644)	(179,632)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	867,056	668,338
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน:		
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(2,751,000)	(2,409,800)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,783,000	2,702,000
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ลดลง (เพิ่มขึ้น)	30,154	(3)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	217	1,202
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(68,229)	(114,823)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(5,858)	178,576
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน:		
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง	(568,707)	(277,601)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(979)	(2,825)
จ่ายเงินปันผล	(325,879)	(571,886)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(895,565)	(852,312)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง - สุทธิ	(34,367)	(5,398)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	59,887	29,501
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	25,520	24,103
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด :		
- รับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้	7,155	1,389
_____ กรรมการ	_____ กรรมการ	
()	()	

บริษัท สหมิตรดิ่งแก๊ส จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท สหมิตรดิ่งแก๊ส จำกัด (มหาชน) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัดในประเทศไทยและจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตดิ่งแก๊สปิโตรเลียมเหลวและถึงทนความดันชนิดต่างๆ ซึ่งจัดจำหน่ายทั้งในประเทศและต่างประเทศ

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี ฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และได้นำเสนอในสกุลเงินบาทไทยโดยไม่ได้รวมข้อมูลทั้งหมดในงบการเงินประจำปีที่ได้จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นทางการเป็นภาษาไทย การแปลงงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่น ให้ยึดถืองบการเงินที่จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทยเป็นเกณฑ์

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

3. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลง

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการเปลี่ยนแปลงและมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566 มีดังนี้

3.1 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 เรื่อง ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การปรับปรุงกำหนดให้รับรู้มูลค่าของสิ่งตอบแทนที่ได้รับจากการขายรายการต่างๆ ที่ผลิตได้ในช่วงการเตรียมความพร้อมของสินทรัพย์ให้อยู่ในสภาพพร้อมใช้งานตามความประสงค์ของฝ่ายบริหาร เป็นรายได้แทนการนำไปหักออกจากต้นทุนของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์นั้น

3.2 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 เรื่อง ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น

การปรับปรุงอธิบายเพิ่มเติมในส่วน of ต้นทุนส่วนเพิ่มที่ต้องจ่ายเพื่อปฏิบัติตามสัญญาและการบันทึบบัญชีอื่นที่เกี่ยวข้องโดยตรง ที่ต้องนำมาพิจารณาว่าสัญญานั้นเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่

3.3 มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 41 เรื่อง เกษตรกรรม

การปรับปรุงได้ยกเลิกข้อกำหนดเรื่องการห้ามนำกระแสเงินสดจากการจ่ายชำระภาษีเงินได้ มาใช้ในการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ชีวภาพ

3.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 1 เรื่อง การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก

การปรับปรุงให้ทางเลือกแก่บริษัทย่อยที่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก ในการวัดมูลค่าส่วนต่างจากการแปลงค่างบการเงินของหน่วยงานต่างประเทศด้วยมูลค่าเดียวกับที่นำไปรวมอยู่ในงบการเงินรวมของบริษัทใหญ่ ณ วันที่บริษัทใหญ่เริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินมาใช้เป็นครั้งแรก

3.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 เรื่อง การรวมธุรกิจ

ปรับปรุงการอ้างอิงกรอบแนวคิดสำหรับการรายงานทางการเงินให้เป็นปัจจุบัน เพิ่มเนื้อหาการรับรู้รายการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นที่รับมาจากการรวมธุรกิจ และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้นที่ไม่สามารถรับรู้รายการได้

3.6 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน

การปรับปรุงอธิบายเพิ่มเติมเกี่ยวกับค่าธรรมเนียมในการพิจารณาตัดรายการหนี้สินทางการเงินด้วยวิธีร้อยละ 10 โดยต้องมีการนำค่าธรรมเนียมจ่ายสุทธิด้วยค่าธรรมเนียมรับมาคำนวณ (รวมเฉพาะค่าธรรมเนียมที่เกิดระหว่างผู้กู้ยืมและผู้ให้กู้ยืม รวมถึงค่าธรรมเนียมจ่ายหรือรับที่ออกให้ในนามของอีกฝ่ายหนึ่งเท่านั้น)

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของบริษัทสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ยกเว้น การปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2566

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทพิจารณาว่าการถือปฏิบัติดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

5. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้ และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในงบการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการได้ใช้เช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

6. รายการบัญชีกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีรายการบัญชีบางรายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน บุคคลเหล่านี้เกี่ยวข้องกัน โดยมีการถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน ดังนั้น งบการเงินนี้จึงแสดงผลของรายการเหล่านี้ตามมูลฐานที่พิจารณาร่วมกันระหว่างบริษัทกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ซึ่งบางกรณีอาจใช้เกณฑ์ที่แตกต่างจากรายการกับกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

รายการระหว่างบุคคลที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ปัจจุบัน	17,803	21,584	53,308	64,753
สำรองผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน				
- ต้นทุนบริการ	161	128	484	384
- ต้นทุนทางการเงิน	158	123	475	368
รวม	18,122	21,835	54,267	65,505

ยอดคงเหลือกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 มีดังนี้

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หนี้สินตามสัญญาเช่า	7,155	786
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	(2,394)	(786)
สุทธิ	4,761	-
หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน	25,972	25,013

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
เงินสด	165	169
เงินฝากธนาคาร – ออมทรัพย์	18,524	53,658
เงินฝากธนาคาร – กระแสรายวัน	6,831	6,060
รวม	25,520	59,887

8. ลูกหนี้การค้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 และวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ มีดังนี้

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	371,823	335,349
เกินกำหนดชำระ :		
น้อยกว่า 3 เดือน	114,918	120,185
มากกว่า 3 เดือน ไม่เกิน 6 เดือน	1,415	16,684
มากกว่า 6 เดือน ไม่เกิน 12 เดือน	10	18,320
มากกว่า 12 เดือน	1	1,054
รวม	488,167	491,592

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้า มีระยะเวลาตั้งแต่ 0 - 90 วัน

9. สินค้าคงเหลือ

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
วัตถุดิบและอื่นๆ	735,401	1,266,832
วัตถุดิบระหว่างทาง	11,194	92,011
สินค้าระหว่างผลิต	60,051	49,135
สินค้าสำเร็จรูป	193,785	168,584
รวม	1,000,431	1,576,562
หัก ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	(656)	(656)
สุทธิ	999,775	1,575,906

10. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

การเปลี่ยนแปลงในบัญชีสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น: เงินลงทุนระยะสั้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	663,281
บวก เงินลงทุนเพิ่ม	2,751,000
หัก จำหน่ายออก	(2,782,121)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงในเงินลงทุนระยะสั้น	1,384
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	633,544

บริษัทมีเงินลงทุนระยะสั้นในกองทุนเปิด ซึ่งให้ผลตอบแทนสูงกว่าเงินฝากธนาคารประเภทออมทรัพย์ทั่วไป เงินลงทุนดังกล่าวไม่มีข้อจำกัดในการเบิกถอนและถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

11. เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทได้ไถ่ถอนเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้ เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันทั้งจำนวน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทมีเงินฝากประจำและเงินฝากออมทรัพย์จำนวนรวม 30.15 ล้านบาท มีข้อจำกัดในการใช้เนื่องจากได้นำไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันให้แก่ธนาคารพาณิชย์สำหรับเงินกู้ยืมจากธนาคารและการออกหนังสือค้ำประกันเพื่อเป็นหลักประกันและการใช้สาธารณูปโภค

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายการเปลี่ยนแปลงอย่างย่อในบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ดังนี้

	พันบาท
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	1,317,180
ซื้อสินทรัพย์	74,620
จำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(2,093)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(60,145)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,329,562

บริษัทบันทึกสินทรัพย์สิทธิการใช้ไว้ในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ตามประเภทของสินทรัพย์

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

	พันบาท	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์	503,131	1,062,433

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีวงเงินสินเชื่อจากธนาคารเป็นจำนวนเงินรวม 6,550 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : 5,030 ล้านบาท) หนี้สินภายใต้สัญญาทรัสต์รีซีทส์ มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ถึง 6.10 ต่อปี (วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : ร้อยละ 1.00 ถึง 4.95 ต่อปี) โดยในระหว่างไตรมาส 2/2566 บริษัทได้ไถ่ถอนการค้ำประกันวงเงินกู้ยืมตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11

14. หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงาน

ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 หนี้สินผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานมีการเปลี่ยนแปลงดังนี้

	พันบาท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	64,542
ค่าใช้จ่ายที่บันทึกเพิ่มระหว่างงวด	4,766
จ่ายระหว่างงวด	(383)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	68,925

ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานหลังออกจากงานทั้งหมดที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน				
ต้นทุนบริการ	1,000	931	2,998	2,792
ต้นทุนทางการเงิน	589	559	1,768	1,677

15. เงินปันผลจ่าย

ในการประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2566 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2566 ผู้ถือหุ้นได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากผลการดำเนินงานประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 ในอัตราหุ้นละ 1.00 บาท ทั้งนี้ บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.60 บาท สำหรับหุ้นสามัญ 535,506,333 หุ้น จำนวนเงินรวม 322 ล้านบาท ในวันที่ 9 กันยายน 2565 และบริษัทจ่ายเงินปันผลส่วนที่เหลือสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565 ในอัตราหุ้นละ 0.40 บาท จำนวนเงินรวม 214 ล้านบาท ในวันที่ 28 เมษายน 2566

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2566 คณะกรรมการของบริษัทที่มีมติเห็นชอบอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกำไรจากการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.21 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 535,506,333 หุ้น รวมเป็นเงินปันผลทั้งสิ้นไม่เกิน 113 ล้านบาท โดยบริษัทมีกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 8 กันยายน 2566

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีเงินปันผลค้างจ่ายคงเหลือจำนวน 5.91 ล้านบาท (วันที่ 31 ธันวาคม 2565 : 5.18 ล้านบาท) ซึ่งแสดงเป็นเงินปันผลค้างจ่ายในงบแสดงฐานะการเงิน

16. รายได้

บริษัทได้เปิดเผยข้อมูลการจำแนกรายได้ตามภูมิศาสตร์และแยกตามการรับรู้รายได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ดังนี้

	พันบาท							
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	รายได้จากการขาย		บริการขนส่ง		อื่นๆ		รวม	
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
ในประเทศ	17,170	162,660	-	2,067	-	1,251	17,170	165,978
ต่างประเทศ	796,902	1,158,372	17,065	54,258	-	-	813,967	1,212,630
รวม	814,072	1,321,032	17,065	56,325	-	1,251	831,137	1,378,608
รายได้แยกตามการรับรู้รายได้								
- ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	814,072	1,321,032	-	-	-	1,251	814,072	1,322,283
- ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	17,065	56,325	-	-	17,065	56,325
รวม	814,072	1,321,032	17,065	56,325	-	1,251	831,137	1,378,608

	พันบาท							
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
	รายได้จากการขาย		บริการขนส่ง		อื่นๆ		รวม	
2566	2565	2566	2565	2566	2565	2566	2565	
ในประเทศ	201,270	339,850	3,018	4,669	65	1,374	204,353	345,893
ต่างประเทศ	2,493,764	3,756,453	76,879	206,335	-	-	2,570,643	3,962,788
รวม	2,695,034	4,096,303	79,897	211,004	65	1,374	2,774,996	4,308,681
รายได้แยกตามการรับรู้รายได้								
- ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	2,695,034	4,096,303	-	-	65	1,374	2,695,099	4,097,677
- ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	-	-	79,897	211,004	-	-	79,897	211,004
รวม	2,695,034	4,096,303	79,897	211,004	65	1,374	2,774,996	4,308,681

17. รายได้อื่น

รายได้อื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2566	2565	2566	2565
รายได้จากการขายเศษซาก	41,744	52,907	129,154	225,806
รายได้จากการตรวจสอบคุณภาพถั่ง	-	525	2,100	525
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	7,153	-	22,863	-
ดอกเบี้ยรับ	-	14	-	114
อื่นๆ	1,588	2,203	3,970	6,796
รวม	50,485	55,649	158,087	233,241

18. ส่วนงานดำเนินงาน

รายละเอียดส่วนงานดำเนินงานที่สำคัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 และ 2565 มีดังนี้

	พันบาท					
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2566			2565		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
ขายสุทธิ	17,170	813,967	831,137	165,978	1,212,630	1,378,608
ต้นทุนขาย	(12,447)	(663,111)	(675,558)	(131,359)	(903,371)	(1,034,730)
กำไรขั้นต้น	4,723	150,856	155,579	34,619	309,259	343,878

	พันบาท					
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน					
	2566			2565		
	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม	ในประเทศ	ต่างประเทศ	รวม
ขายสุทธิ	204,354	2,570,642	2,774,996	345,893	3,962,788	4,308,681
ต้นทุนขาย	(138,489)	(2,149,930)	(2,288,419)	(262,275)	(2,896,482)	(3,158,757)
กำไรขั้นต้น	65,865	420,712	486,577	83,618	1,066,306	1,149,924

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน บริษัทรายงานผลการดำเนินงานแยกเป็นในประเทศและต่างประเทศ บริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยให้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังนั้นสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

กำไรขั้นต้นของแต่ละส่วนงาน เกิดขึ้นจากยอดขายสินค้าในประเทศและต่างประเทศหักด้วยต้นทุนขายที่เกี่ยวข้องซึ่งคำนวณแล้วเฉลี่ยจากต้นทุนของแต่ละผลิตภัณฑ์

19. การวัดมูลค่ายุติธรรม

มูลค่ายุติธรรม หมายถึง ราคาที่ได้รับจากการขายสินทรัพย์หรือจะจ่ายเพื่อโอนหนี้สินในรายการที่เกิดขึ้นในสถานการณ์ปกติระหว่างผู้ร่วมตลาด ณ วันที่วัดมูลค่า

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินวัดมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงินโดยกำหนดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมเป็น 3 ระดับ ตามประเภทของข้อมูลที่ใช้ในการประเมินมูลค่า ดังนี้

- ข้อมูลระดับ 1 เป็นราคาเสนอซื้อขาย (ไม่ต้องปรับปรุง) ในตลาดที่มีสภาพคล่องสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินอย่างเดียวกัน
- ข้อมูลระดับ 2 เป็นข้อมูลอื่นนอกเหนือจากราคาเสนอซื้อขายซึ่งรวมอยู่ในระดับ 1 ที่สามารถเทียบเคียงได้โดยตรงหรือโดยอ้อมสำหรับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น
- ข้อมูลระดับ 3 เป็นข้อมูลที่ไม่สามารถเทียบเคียงได้กับสินทรัพย์หรือหนี้สินนั้น

ไม่มีรายการโอนระหว่างลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

สินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)

	30 กันยายน 2566			รวม
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนระยะสั้น	-	633,544	-	633,544

20. ภาวะผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีภาวะผูกพันดังนี้

- 20.1 ภาวะผูกพันจากการที่ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งได้ออกหนังสือค้ำประกันเป็นจำนวนเงินรวม 2.17 ล้านบาท ให้กับกรมศุลกากร เพื่อการงดเว้นการเก็บภาษีตอบโต้การทุ่มตลาดสำหรับวัตถุดิบที่นำเข้ามาจากต่างประเทศเพื่อผลิตและส่งออกไปขายต่างประเทศภายใน 1 ปี
- 20.2 ภาวะผูกพันจากการที่ธนาคารในประเทศได้ออกหนังสือค้ำประกันเพื่อเป็นหลักประกันการปฏิบัติตามสัญญาขายสินค้า การใช้สาธารณูปโภค และเรื่องอื่นเป็นจำนวนเงินรวม 140.27 ล้านบาท
- 20.3 ภาวะผูกพันจากการที่ธนาคารในประเทศได้ออกเลตเตอร์ออฟเครดิตเพื่อเป็นหลักประกันในการนำเข้าสินค้าเป็นจำนวนเงินรวม 103.38 ล้านบาท

- 20.4 ภาระผูกพันจากสัญญาก่อสร้างโดยบริษัทมีภาระผูกพันคงเหลือที่ต้องจ่ายตามสัญญาทั้งหมดเป็นจำนวนเงินรวม 13.69 ล้านบาท
- 20.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ โดยบริษัทมีภาระผูกพันคงเหลือที่ต้องจ่ายตามสัญญาทั้งหมดเป็นจำนวนเงินรวม 8.59 ล้านบาท

21. เครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งเกิดจากการขายและซื้อสินค้าที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่ง ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บริษัทมีรายการสินทรัพย์และหนี้สินที่ไม่ได้ป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน เนื่องจากมีการป้องกันความเสี่ยงตามธรรมชาติจากการนำเข้าและส่งออกสินค้า ดังนี้

	30 กันยายน 2566	
	จำนวนเงิน ตราต่างประเทศ (พันหน่วย)	อัตราแลกเปลี่ยน ที่บันทึกบัญชี (อัตราปิด)
สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		
ดอลลาร์สหรัฐ	81	36.3944
ลูกหนี้การค้า		
ดอลลาร์สหรัฐ	4,837	36.3944
เงินยูโร	3,762	38.3036
ปอนด์สเตอร์ลิง	3,562	44.2684
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้การค้า		
ดอลลาร์สหรัฐ	313	36.7222
เงินกู้ยืมระยะสั้น		
ดอลลาร์สหรัฐ	5,333	36.7222
ค่านายหน้าค้างจ่าย		
ดอลลาร์สหรัฐ	226	36.7222
ยูโร	697	39.0417
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น		
ดอลลาร์สหรัฐ	355	36.7222



Grant Thornton

grantthornton.co.th

© 2023 Grant Thornton Limited. All rights reserved.

Grant Thornton Limited is a member firm of Grant Thornton International Ltd (GTIL). GTIL and the member firms are not a worldwide partnership. GTIL and each member firm is a separate legal entity. Services are delivered by the member firms. GTIL does not provide services to clients. GTIL and its member firms are not agents of, and do not obligate, one another and are not liable for one another's acts or omissions. Please see www.granthornton.co.th for further details.